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Zawodnicy MMA będą walczyć 
w nowej hali sportowej
\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

28 października, w nowej 
Hali Widowiskowo-Sportowej 
Centrum Aktywizacji  
i Integracji Społecznej, 
odbędzie się gala MMA. 
Kolejna, 31 edycja gali Babilon 
MMA, będzie transmitowana 
przez telewizję Polsat.  
Umowa między miastem  
a federacją została podpisana 
kilka dni temu.  Martwe ryby w stawie

Park Potulickich

Burmistrz Grzegorz Benedykciński i Tomasz Babiloński z federacji Babilon MMA
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AKTUALNOŚCI

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.  176) zawiadamiam, że dnia 
03.06.2022 r. została wydana decyzja nr 9/2022 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi gminnej – ul. Przytorowej w Pruszkowie na działkach nr ew.: działki nr 
ew.: 34/1, 34/2, 34/11, 34/3, 34/4, 34/5, 34/6, 34/8, 34/10, 3 (3/1, 3/2) 580(580/1, 580/2), 9 (9/1, 9/2), 
8 (8/1, 8/2), 6 (6/1, 6/2), 4 (4/1, 4/2), 2 (2/3, 2/4), 1 (1/1, 1/2), 34/7, 222/1 (222/6, 222/7), 204 (204/1, 
204/2), 34/9, 34/12, 22/22 (22/31, 22/32), 22/30 (22/33, 22/34), 63/8, 55, 56/3, 54/4, 54/10, 19/1, 19/2, 
22/29, 22/19, 596, 10, 22/7, 241/3 – obręb 18 w Pruszkowie oraz na działkach nr ew.: 86/1, 91/49 – obręb 
17 we wsi Parzniew, gmina Brwinów.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy 
przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 18, Pruszków: działki nr ew.: 34/1, 34/2, 34/11, 34/3, 34/4, 34/5, 34/6, 34/8, 34/10, 3/1 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 3), 580/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 580), 9/1 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 9), 8/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 8), 6/1 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 6), 4/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 4), 2/3 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 2), 1/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 1), 34/7, 222/6 (działka powstanie z podziału dz. 
nr ew. 222/1), 204/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 204), 34/9, 34/12, 22/31 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 22/22), 22/33 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 22/30). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 18, Pruszków: działki nr ew.: 63/8, 55, 56/3, 54/4, 54/10, 19/1, 19/2, 22/29, 22/19, 580/2 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 580), 222/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 222/1), 596, 
9/2(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 9), 10, 22/34 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 22/30), 
22/7, 8/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 8), 204/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 204), 
241/3, 3/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 3). 
obręb 17, wieś Parzniew, gmina Brwinów: działki nr ew.: 86/1, 91/49. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8 i 9, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel. 22 738 14 32.

\\\	 ŻABIA WOLA

Po przerwie spowodowanej 
pandemicznymi 
ograniczeniami, na mapę 
imprez wraca Piknik 
Bezdomniaków Żabiowolskich.  

P ołożona pośród lasów, między 
Grodziskiem Mazowieckim a Ża-

bią Wolą, malownicza Osada Firleje w 
niedzielne popołudnie wypełniła się 
ludźmi, którym bliski jest los porzuco-
nych zwierząt. Wszystko to za sprawą 
niedużego, ale za to prężnie działa-
jącego Stowarzyszenia Bezdomniaki 
Żabiowolskie.

\\\   500 KM za 600 zł
Przybywającym gościom, przy wej-

ściu rzucał się w oczy jaskrawo zielony 
sportowy Dodge o mocy silnika aż 500 
KM. Przejażdżkę tym autem można by-
ło wylicytować podczas licznych tego 
dnia aukcji. Auto przyciągało wielu pa-
nów, ale to pani Joanna usiadła w fotelu 
pasażera.

– Nie mogę się doczekać przejażdż-
ki – mówi zwyciężczyni licytacji, która 
przeznaczyła na ten cel 600 zł.

\\\   Liczne atrakcje
Na terenie osady czekały na uczest-

ników pikniku liczne stoiska, gdzie 
można było spróbować przepysznych 
dań, ciast i deserów. Warto dodać, że 
nie było produktów mięsnych, bo jak 
mówi organizatorka Katarzyna Boro-
wa-Szwarc – Nie jemy naszych przy-
jaciół.

Kolejka do wegetariańskich sma-
kołyków nie malała.

Można było również wesprzeć 
Bezdomniaki, zostawiając pieniądze 
na pozostałych stoiskach, gdzie było 
dosłownie wszystko: biżuteria, książki, 
ubrania, sadzonki i wszystko to, czym 
obdarowali stowarzyszenie ludzie do-
brej woli.

Nad okolicą górowała słynna dra-
bina z OSP Żelechów, na której szczyt 
można było wjechać i podziwiać wido-
ki. Tradycyjnie już, kolejka do tej ekscy-
tującej przygody była od początku do 
samego końca imprezy. Druhny i dru-
howie cały czas prowadzili aktywności 
dla najmłodszych. Dużym zaintereso-
waniem cieszył się policyjny radiowóz i 
ekwipunek policjanta, który udostępnił 
dzielnicowy Józefiny.

\\\   Wyjątkowe koncerty
O ucztę dla ciała zadbali Magdalena 

Piątek i zespół Łysa Góra. Nastolatka, 
o której talencie pisaliśmy już w Prze-
glądzie Regionalnym, ujęła publiczność 
wspaniałym śpiewem, naturalnością 
i repertuarem. Jej wersja piosenki 
„Moje serce to jest muzyk”, sprawiła, 
że niektórzy zaczęli tańczyć i śpiewać 
wspólnie refren. Magda Piątek została 
nagrodzona gromkimi brawami. Na-
stępnie na scenie zaaranżowanej na 
ganku drewnianej chaty, pojawił się 
zespół Łysa Góra. Muzycy zaserwowali 
energetyczną miksturę muzyki etnicz-
nej. Były szalone bałkańskie rytmy i 
piękne słowiańskie melodie. Artyści 
grali na oryginalnych, akustycznych in-
strumentach, a charyzmatyczna i ob-
darzona mocnym głosem wokalistka z 

czerwonymi dreadami, hipnotyzowała 
publiczność. Rytmiczne piosenki po-
rwały do tańca również dzieci.

\\\   Parada zwierząt
Jednak to psy były głównym bo-

haterami pikniku. Pośród gości prze-
chadzały się czworonożni kandydaci 
do adopcji. Każdy z nich miał białą 
chustkę i był pod opieką tych, którzy 
zapewnili im dom tymczasowy. Najbar-
dziej wzruszającym momentem była 
prezentacja „adopciaków”, czyli psów, 
które znalazły szczęśliwy i bezpieczny 
dom, dzięki działaniom Bezdomniaków 
Żabiowolskich. Usłyszeliśmy przejmu-
jące historie, czasem dramatyczne, ale 
na szczęście wszystkie z happy endem.

\\\   Podczas imprezy  
prowadzone były  
licytacje darów

Polowałem na tę płytę – mówi 
zadowolony pan Andrzej, który wyli-
cytował album grupy Kult z podpisem 
Kazika Staszewskiego. Pani Ala zdo-
była album Łysej Góry, a mała Marysia 
powiesi wylicytowany obraz w swo-
im pokoju. Wiele osób w ten sposób 
wsparło działania stowarzyszenia. Nie 
tylko przedmioty były obiektem licyta-
cji. Poza wspomnianą przejażdżką wy-
ścigówką, można też było przejechać 
się wozem strażackim.

Klimat był taki jak przystało na 
piknik. Były leżaki, kocyki, piękna sło-
neczna pogoda i klimatyczna muzyka 
serwowana przez dj’a. Impreza, któ-
rej celem było wsparcie działalności 
Bezdomniaków Żabiowolskich okazała 
się strzałem w dziesiątkę. Spotkanie 
stało się okazją do integracji lokalnej 
społeczności, poznania twórczości lo-
kalnych artystów i pobudzenia wrażli-
wości na los zwierząt.

Tekst i zdjęcia Tomasz Konca

Piknik w Firlejach na rzecz 
bezdomnych zwierząt \\\	 PRUSZKÓW

Pruszkowska straż miejska 
zajmuje się sprzątaniem 
wraków z ulic. Kilkanaście 
pojazdów udało się usunąć.     

P rzy drogach bądź na miejscach 
parkingowych spotykamy zanie-

dbane samochody. Na jednych są rekla-
my, a inne od dawna nie były użytko-
wane. Takie pojazdy zabierają miejsce 
i denerwują kierowców, którzy szukają 
miejsca postojowego. Właściciele nic z 
nimi nie robią i kolejne miesiące samo-
chody stoją, szpecąc przy tym otocze-
nie. Pruszkowska straż miejska zajęła 
się sprawą.

Strażnicy z zespołu ds. pojazdów 
podjęli czynności związane z nieużyt-
kowanymi wrakami, spalonymi autami 
i tymi, które zalegają na ulicach. Pierw-
szym krokiem były działania dotyczą-
ce ustalenia właścicieli samochodów. 
Często podstawowym problemem 
jest brak tablic rejestracyjnych. Warto 
wspomnieć, że obowiązek usunięcia i 
wyrejestrowania pojazdu spoczywa na 
właścicielu lub użytkowniku.

Na terenie Pruszkowa zlokalizo-
wano 38 nieużytkowanych pojaz-
dów. Strażnikom udało się rozwiązać 
problem i wraki zniknęły z ulic. Część 
została odebrana przez właścicieli. 
W przypadku innych konieczna była 
utylizacja.  – W efekcie prowadzonych 
czynności, 13 nieużytkowanych pojaz-
dów zostało usuniętych przez właści-

cieli. Tylko jeden z nich, został w tym 
roku odebrany z dozorowanego par-
kingu, natomiast 21 pojazdów zostało 
poddanych demontażowi, a następnie 
utylizacji – informuje straż miejska z 
Pruszkowa.

Tym samym na terenie miasta zro-
biło się nieco więcej miejsca. Działania 
straży miejskiej wpłynęły również na 
estetykę, bo nie ma się co oszukiwać – 
wraki uroku nie dodają. 

Mieszkańcy widząc pozostawiony 
bez opieki i zaniedbany pojazd mogą 
kontaktować się ze strażą miejską. 
Numery telefonów: 22  758 66 49  
oraz 989. Możliwy jest również kon- 
takt mailowy: kierownikzmiany@ 
strazmiejska.pruszkow.pl.

Artur Szpuda

Sprzątali wraki

Wraki zniknęły z ulic      
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Relaks przy dźwiękach dobrej muzyki

Organizatorki i jeden z psów  
czekających na adopcję

Flora, czyli pies, któremu mało kto 
dawał szansę, błyszczała na tle  
sportowego Dodge’a
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B urmistrz Grzegorz Benedykciń-
ski podczas podpisania umowy 

podkreślił, że gala MMA na pewno 
posłuży promocji miasta i nowej hali 
widowiskowo sportowej, której uro-
czyste otwarcie nastąpi 10 września. 
Gala będzie jednak także promocją 
sportów walki, które już cieszą się ros-
nącym zainteresowaniem Polaków. 
Dziś MMA jest na czwartym miejscu 
na liście sportów, które budzą emocje 
rodaków. Dowodem na popularność 
tego sportu jest także to, że w całej 

Polsce powstają nowe kluby MMA, w 
Grodzisku także. 

\\\   Rywalizacja i sportowe 
rozładowanie emocji 

Babilon MMA to federacja, która 
razem z fundacją Polsat organizuje 
w całym kraju gale MMA. Kogo zoba-
czymy na macie w nowej hali? – Karta 

walk zawodników, którzy wystąpią w 
Grodzisku Mazowieckim nie jest jesz-
cze gotowa – mówi Tomasz Babiloński 
właściciel Babilon MMA Promotion. – 
Myślimy już o tym, aby w Grodzisku 
walczył Marcin Małecki, zdobywca 
brązowego medalu w Mistrzostwach 
Polski MMA. Zaprosimy także zawodni-
ków z Mazowsza, którzy budzą emocje i 
duże zainteresowanie widzów. Chcemy, 
aby wszystkie walki, które odbędą się 
podczas gali, były walkami zawodo-
wymi. Jednak ze względu na promocje 

miejscowych klubów MMA, zapewne 
dwie walki będą zmaganiami amato-
rów – dodał. 

Co pociąga ludzi w MMA? Rywa-
lizacja, bo ona nie dotyczy przecież 
tylko sportowców. Doświadczamy jej 
wszędzie. Zwłaszcza w pracy. MMA to 
także pomoc w wyładowaniu złych 
emocji. – Pracujący w korporacjach 

mają wiele stresów. Kiedy trenują 
MMA, po pracy mogą iść do klubu i 
tam na sali treningowej rozłado-
wać swoje frustracje – mówi Tomasz  
Babiloński. 

\\\   Zamiast pucharów  
dajemy statuetki

Na uroczyste podpisanie umowy 
między federacją Babilon MMA, a gmi-
ną Grodzisk, Tomasz Babiloński przy-
niósł statuetkę zwycięzcy. Wręczył ją 
burmistrzowi Grzegorzowi Benedyk-
cińskiemu. – Od lat przyjeżdżam do 
Grodziska, organizuje tu różne zawody 
i kiedyś podczas gali boksu pan bur-
mistrz powiedział, że miasto zaczyna 
budowę nowej hali sportowej na miarę 
XXI wieku – mówi Tomasz Babiloński. – 
Trzymałem od tego czasu kciuki za to, 
aby ta wielka inwestycja się powiodła, 
a ponieważ tak się stało, to chciałem 
wręczyć burmistrzowi statuetkę zwy-
cięzcy – dodaje. 

Tomasz Babiloński podkreślił, że 
dołoży starań, aby gala była widowi-
skiem wizualnym, ale także sporto-
wym. Burmistrz Grodziska zapytany 
przez nas, zaprzeczył jakoby zamierzał 
walczyć, choć w galach MMA m.in. w 
Żyrardowie i Ożarowie władze miejskie 
stanęły na macie. 

– Wielu naszych mieszkańców in-
teresuje się sportem i trenuje sztuki 
walki – powiedział burmistrz Benedyk-
ciński. – Mam nadzieje, że gala MMA w 
naszym mieście zmobilizuje naszych 

sportowców do jeszcze intensywniej-
szych treningów, tak aby kiedyś sami 
zostali gwiazdami MMA – dodał. 

Z gali w Grodzisku cieszy się za-
wodnik MMA i grodziszczanin, Michał 
Bednarski. – Od 15 lat trenuję, jeżdżę 
po całej Polsce, biorąc udział w za-
wodach, a teraz gala będzie w moim 
mieście! Dla mnie to spełnianie marzeń 
– mówi Bednarski. – Liczę na to, że na 
niej zawalczę, choć akurat jestem kon-
tuzjowany – podkreśla zawodnik. 

Beata Pawłowicz

Zawodnicy MMA będą walczyć 
w nowej hali sportowej

Michał Bednarski zawodnik MMA z Grodziska Maz. reprezentujący kluby Uks 
Budo Grodzisk Mazowiecki i WCA Warszawa podczas Gali Babilon 22
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Wizualizacja nowej hali sportowej w Grodzisku Mazowieckim

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 NADARZYN

Jaśniej na ulicach w gminie 
Nadarzyn. To efekt współpracy 
samorządu z partnerem 
zewnętrznym.   

D la bezpieczeństwa ruchu ważne 
jest oświetlenie ulic. Są jednak 

drogi, przy których brakuje lamp. Poli-
cja apeluje do pieszych i rowerzystów o 
zakładanie elementów odblaskowych, 
a do kierowców o szczególną uwagę. 
Bez wątpienia oświetlenie zwiększa 
bezpieczeństwo i zapewnia większy 
komfort przemieszczania.

W gminie Nadarzyn na kolejnych 
ulicach zrobiło się jaśniej. To zasługa 
współpracy z partnerem zewnętrznym. 
– Staramy się współpracować z naszy-
mi partnerami, wykorzystując wspólne 
możliwości dla dobra mieszkańców – 
podkreśla wójt gminy Dariusz Zwo-
liński. Oświetlenie pojawiło się m.in. 
na ulicach: Szczęśliwej, Bakaliowej czy 
Rodzinnej w Ruścu.

Koszt realizacji zadania to 80 000 
złotych. – Firma PLJ, za zgodą urzędu 
gminy wybudowała napowietrzną sieć 
szerokopasmowego internetu na tych 

ulicach. Gmina po wykonaniu eksperty-
zy technicznej, wymianie części słupów 
PLJ na bardziej wytrzymałe, umożli-
wiające utrzymanie dodatkowego 
kabla, powiesiła na 26 słupach oprawy 
lamp led, oświetlając wspomniane ulice 
– dodaje Dariusz Zwoliński.

\\\   Malowanie przejść  
rowerowych

Gmina buduje również ścieżki 
rowerowe, a także dba o komfort mi-

łośników jazdy na dwóch kółkach. 
W ostatnim czasie prowadzono pra-
ce związane z malowaniem przejść 
rowerowych na kolor czerwony, co 
ma poprawić ich widoczność. – Przy 
okazji dla własnego zdrowia, jeśli to 
tylko możliwe korzystajcie ze ścieżek 
rowerowych, jezdnie pozostawcie 
kierowcom – zaznacza wójt gminy  
Nadarzyn.

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW

Miasto Pruszków planuje 
przebudowę Przedszkola 
Miejskiego nr 11. Na ten cel 
samorząd otrzymał rządowe 
dofinansowanie w wysokości 
ponad 15 milionów złotych.   

Miasto podejmuje już działania w 
kierunku rozpoczęcia inwestycji. 

Pruszków szykuje się do wykonania 
dokumentacji na budowę modułowe-
go zastępczego budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 11. Obiekt mieszczący 
się przy ul. Hubala ma przejść całko-
witą metamorfozę, dzięki czemu dzieci 
i nauczyciele będą mieli komfortowe 
warunki do pracy.

Cennym wsparciem na realizację 
inwestycji jest dofinansowanie w wy-
sokości 15,3 miliona złotych na rozbu-
dowę placówki. Pod koniec ubiegłego 
tygodnia władze miasta odebrały sym-
boliczny czek.

Plany dotyczące przedszkola nr 11 
są bogate. Przyjrzyjmy im się. Przed-
szkole zostanie powiększone o dobu-
dowaną część, w postaci nowego zaple-
cza kuchennego. Obecny obiekt zosta-
nie całkowicie przebudowany. Szykuje 

się gruntowny remont elewacji i dachu 
oraz wymiana okien i drzwi. Przed-
szkole powiększy się o trzy oddziały, 
łącznie będzie ich osiem. Do tego zo-
staną stworzone takie pomieszczenia 
jak: szatnie, sala sensoryczna i pokoje 
administracyjne. Budynek zostanie 
wyposażony również w wentylację i 
klimatyzację.

W ramach tej inwestycji, planowa-
ny jest montaż urządzenia dźwigowe-
go dla osób z niepełnosprawnościami. 
Uwzględniono również kwestię toa-
let. Na terenie pojawią się również 
wiaty na rowery i wózki dziecięce. Z 
pewnością dzieci ucieszą nowe place  
zabaw. 

\\\   Budynek zastępczy
Wspomnieliśmy o działaniach 

urzędników na rzecz budynku zastęp-
czego. Na czas realizacji inwestycji na 
terenie przedszkola nr 6 powstanie 

5-oddziałowy obiekt. Pruszkowski 
magistrat przeprowadził postępowa-
nie i wybrał firmę, która zajmie się wy-
konaniem dokumentacji projektowo-
-kosztorysowej. Budynek zastępczy ma 
być zrealizowany w technologii stalo-
wej albo prefabrykowanego szkieletu 
drewnianego. Dzięki temu dzieci będą 
mogły uczyć się, a prace będą toczyć się 
niezależnie.

\\\   Rekrutacja zakończona
W ostatnim czasie prowadzono 

rekrutację do przedszkoli na terenie 
Pruszkowa. Dodatkowej nie będzie. – W 
związku z tym, że wszystkie dzieci bio-
rące udział w marcowej rekrutacji mają 
zapewnione miejsca, w przedszkolach 
w Pruszkowie nie będzie prowadzona 
rekrutacja uzupełniająca – podał prusz-
kowski magistrat.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Współpraca przy oświetleniu

Przebudowa przedszkola

Na ulicach zrobiło się jaśniej
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Tak obecnie prezentuje się przedszkole nr 11

\\\	 MILANÓWEK

Izba Pamięci Żołnierzy  
Armii Krajowej ma powstać 
w Milanówku. Honorowym 
prezesem inicjatywy został 
burmistrz Piotr Remiszewski.   

T o dopiero początek procesu, któ-
ry ma doprowadzić do realizacji 

marzenia wielu żołnierzy AK, którzy 
mieszkali, walczyli lub leczyli się w Mi-
lanówku. 

– Jestem chorążym pocztu sztan-
darowego Środowiska Mielizna Ob-
wodu Bażant Armii Krajowej – mówi 
Krzysztof Wiącek harcerz i listonosz, 
który działa na rzecz realizacji pro-
jektu. – Niejednokrotnie słyszałem, że 
to marzenie wielu z żołnierzy, którzy 
stąd pochodzą, tu walczyli i działali w 
konspiracji. Dziś niestety żyje już tylko 
pięcioro z nich, a m.in. pani Danuta An-

tos, łączniczka i sanitariuszka, która od 
lat zabiega o stworzenie Izby Pamięci 
właśnie na terenie naszego miasta – 
dodaje. 

\\\   Mały Londyn był tutaj
Pomysł jest bardzo dobry, gdyż 

Milanówek nazywany był małym Lon-
dynem, z racji swojej konspiracyjnej 
aktywności. To tu także po upadku po-
wstania przeniosło się dowództwo Ar-
mii Krajowej. To tu działało, oczywiście 
w konspiracji przed Niemcami, siedem 
powstańczych szpitali. 

W pierwszym etapie powstawania 
Izby Pamięci, Archiwum Państwowe, 
które mieści się w Milanówku będzie 
przyjmować pamiątki ofiarowane 
przez mieszkańców. Zostaną one po-
segregowane i zabezpieczone. 

– Następnie trafią już opracowa-
ne przez archiwistów najprawdopo-

dobniej do willi Matulka, gdzie mieści 
się poczta. Oczywiście o ile wyrazi na 
to zgodę dyrekcja – mówi burmistrz 
Piotr Remiszewski, który na pierw-
szym roboczym spotkaniu inicjującym 
utworzenie Izby, został wybrany jej 
honorowym przewodniczącym.  – Do-
celowo zapewne Izba Pamięci powsta-
nie w budynku nowej biblioteki, której 
budowa ma się wkrótce rozpocząć  
– dodaje.

Także w Szkole Podstawowej, któ-
ra nosi imię Armii Krajowej, burmistrz 
planuje stworzenie małej, dedyko-
wanej dzieciom izby pamięci, przede 
wszystkim ze zdjęciami pamiątek. 

\\\   Co pokaże nam  
Izba Pamięci

Na pewno znajdą się w niej doku-
menty: kenkarty, opaski, rozkazy, mapy, 
części mundurów. Co jeszcze? Zobaczy-
my co ofiarują mieszkańcy, a do nich 

o otwarte serce w tej sprawie będzie 
apelował Piotr Remiszewski. 

– Chciałbym, aby mieszkańcy udo-
stępnili swoje pamiątki powstającej Iz-
bie – mówi burmistrz. – Ale też, jeśli są 
tak bliskie ich sercu, że nie wyobrażają 
sobie oddać ich nawet tak ważnemu 
miejscu, możliwe będzie sfotografowa-
nie tych artefaktów i udostępnienie w 
formie zdjęcia, aby mieszkańcy mogli 
się z nimi zapoznać – dodaje burmistrz 
Remiszewski. Włodarz ma również na-
dzieję na to, że do końca roku uda się 
stworzyć Izbę Pamięci. 

– Piłsudski mówił, że naród, który 
nie dba o swoją historię, nie zasługuje 
na szacunek teraźniejszości i nie ma 
prawa do przyszłości – stwierdza bur-
mistrz. – warto o tych słowach pamię-
tać – dodał.

Beata Pawłowicz

Cześć Ich Pamięci 

Robocze spotkanie, podczas którego podjęto decyzję o stworzeniu  
w Milanówku Izby Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej
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Obecny obiekt zostanie 
całkowicie przebudowany
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\\\	 PODKOWA LEŚNA

W Podkowie Leśnej odbędzie 
się debata związana  
z Raportem o stanie miasta.   

To swoiste sprawozdanie obejmuje 
podsumowanie dokonań i działal-

ności burmistrza miasta w 2021 roku, 
w tym realizację programów i strategii, 
uchwał rady miasta i budżetu partycy-
pacyjnego. Znajdziemy tam również 
informacje o sytuacji finansowej samo-
rządu i dane związane z działalnością 

gminy. Dotyczą one wielu sfer funkcjo-
nowania m.in.: oświaty, kultury, pomo-
cy społecznej, spraw obywatelskich i 
administracyjnych, ochrony zdrowia, 
przedsiębiorczości, zamówień publicz-
nych, bezpieczeństwa i wielu innych 

obszarów związanych z życiem miesz-
kańców Podkowy Leśnej.

\\\   Debata nad raportem
Debata nad raportem przewidzia-

na jest na 30 czerwca i będą mogli 
wziąć w niej udział mieszkańcy. Jed-
nak każdy, kto chciałby zabrać głos, po-
winien złożyć do przewodniczącego 
rady miasta pisemne zgłoszenie, pod 
którym powinny się znaleźć podpisy 
20 osób. Takie zgłoszenie powin-
no trafić do urzędu najpóźniej do 29  
czerwca br.

Raport można znaleźć na stronie 
Podkowy Leśnej w Biuletynie Informa-
cji Publicznej, w zakładce „Sprawozda-
nia i raporty”.

Tomasz Konca

Raport o stanie miasta

Raport o stanie Miasta Ogrodu za rok 2021
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URZĄD GMINY BRWINÓW	 ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

Wybudowany w latach 30. XX wieku przez 
rodzinę Wierusz-Kowalskich stał się w 1939 r. 
szpitalem polowym, a  po wojnie własnością 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie. W 2001 r. szkoła zakończyła  
swoją działalność w Brwinowie, a  zabytkowy 
pałac zaczął podupadać. W 2015 r. po wielu 
latach starań został wykupiony wraz z przy-
należnymi do niego terenami przez Gminę 
Brwinów.  

Podczas otwarcia Pałacu spotkać moż-
na było zaproszonych z tej okazji gości, 
m.in.: Marszałka Województwa Mazowie-
ckiego Adama Struzika, Starostę Powiatu 
Pruszkowskiego Krzysztofa Rymuzę, przed-
stawicieli lokalnej władzy, a także honoro-
wych obywateli Brwinowa oraz pracow-
ników OKEJ-a. Po części oficjalnej odbył 
się koncert fortepianowy Łukasza Nagórki, 
po którym można było rozejrzeć się po Pa-
łacu, zwiedzić jego zakamarki i zrobić pamiątkowe zdjęcia na odrestaurowanej loggii. Dzięki pracy wielu ludzi i zaangażo- 
waniu w ten projekt zabytek odzyskał swój blask. Rewaloryzacja pałacu i zagospodarowanie terenu było dużym wyzwaniem, ale teraz 
można podziwiać efekt i cieszyć się spełnieniem marzeń o reprezentacyjnej kulturalnej wizytówce miasta.

Projekt pn. „Pałac w Brwinowie – rewaloryzacja zabytkowego obiektu z przeznaczeniem na działalność kulturalną i edukacyjną”  
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Brwinowski Pałac Kultury
W sobotę 4 czerwca został otwarty po czteroletniej rewaloryzacji Brwinowski Pałac  
Kultury – nowa siedziba Ośrodka Kultury. Na inaugurację uroczystego otwarcia przybyło 
wielu mieszkańców Brwinowa i okolic. 

\\\	 MICHAŁOWICE

Masz azbest na dachu? Możesz 
do usunąć i otrzymać dotację  
z urzędu gminy Michałowice.   

W iele mówi się o złym wpływie 
azbestu na zdrowie oraz środo-

wisko. Jego działanie może objawić się 
po wielu latach groźnymi chorobami. 
Obecnie azbest odchodzi w zapomnie-
nie, ale na wielu dachach nadal go 
widzimy. – Z opracowanej inwentary-
zacji wyrobów zawierających azbest 
wynika, że na terenie gminy Michało-
wice znajduje się około 500 obiektów 
pokrytych eternitem. Gmina Michało-
wice przygotowała zasady udzielania 
dotacji celowej na usuwanie i utylizację 
odpadów niebezpiecznych, zawierają-
cych azbest – informuje urząd gminy 
Michałowice.

Złożenie wniosku i otrzymanie do-
finansowania jest bardzo proste. Do do-
kumentów należy dołączyć ocenę stanu 
możliwości bezpiecznego użytkowania 
wyrobów zawierających azbest oraz 
kopię dokumentu potwierdzającego, że 
jesteśmy właścicielem nieruchomości. 
Następnie zostanie podpisana umowa 
o udzielenie dotacji, a właściciel nie-
ruchomości otrzyma dotację jeszcze 
przed startem prac. Zanim rozpocznie-
my realizację zadania, trzeba złożyć 

kopię potwierdzenia zgłoszenia robót 
budowlanych i kopię umowy na wy-
konanie prac, w wydziale architektury 
pruszkowskiego strostwa.

Gdy azbest zniknie z dachu, wnio-
skodawca musi dostarczyć stosowne 
dokumenty. Wśród nich: informację o 
wyrobach zawierających wspomniany 
materiał, oświadczenie przedsiębior-
cy o prawidłowości wykonania prac 
oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu az-
bestowego, kopię karty przekazania 
odpadów do podmiotu zajmującego się 
unieszkodliwianiem takich odpadów 
oraz oryginały rachunku. – Beneficjent 
składa wójtowi gminy Michałowice 
rozliczenie finansowe wykonanego 

zadania w terminie 15 dni po upływie 
wykorzystania dotacji. Środki finanso-
we niewykorzystane do tego terminu, 
beneficjent jest zobowiązany zwrócić 
na rachunek bankowy udzielającego 
dotacji – podaje urząd.

Azbest, zgodnie z obowiązującym 
prawem, należy usunąć do końca 2032 
roku. Informacje na temat dotacji w 
gminie Michałowice dostępne są pod 
numerem tel.: 22 350 91 32. W ciągu 
czterech lat, dzięki wsparciu samo-
rządu usunięto 12 tysięcy m2 eternitu.  
Na ten cel gmina przeznaczyła ponad 
260 tysięcy złotych.

Artur Szpuda

Dotacja na usunięcie azbestu

Azbest jest szkodliwy dla zdrowia
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\\\	 POWIAT GRODZISKI

Gminy z powiatu grodziskiego 
otrzymają z Polskiego 
Ładu 63,8 mln zł. Promesy 
dla samorządów wręczyli 
burmistrzom i wójtom 
przedstawiciele rządu i sejmu. 
Spotkanie odbyło się w nowej 
siedzibie OSP w Żelechowie.   

P iotr Uściński, wiceminister Rozwo-
ju i Technologii, wręczył promesy 

na sumę 63,8 mln zł przedstawicielom 
samorządów powiatu grodziskiego. 
Środki te zostaną przeznaczone na 
projekty zgłoszone do drugiej tury 
Programu Inwestycji Strategicznych 
Rządowego Funduszu Polski Ład. Na 
co gminy przeznaczą uzyskane środ-
ki? To zależy od tego, jakie są potrzeby 
danego samorządu. 

\\\   Sala operacyjna  
i fotowoltaika

Powiat grodziski otrzymał prome-
sę na ponad 2,3 mln zł na wykonanie 
dodatkowej sali operacyjnej w istnie-
jącym już Bloku Operacyjnym w Szpi-
talu Zachodnim. Powiat otrzyma także 
ponad 4,2 mln zł z przeznaczeniem 
na budowę instalacji fotowoltaicznej 
na parkingu starostwa przy ul. Dale-
kiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 
Kolejne 4,75 mln zł z Polskiego Ładu 
zostaną wykorzystane na rozbudowę 
drogi powiatowej Tarczyn – Jeziorzany 
– Suchodół – Zaręby – Ojrzanów. 

Natomiast związek powiatowo-
-gminy Grodziskie Przewozy Autobu-
sowe otrzyma 5 mln zł na zakup 10 
autobusów, które będą obsługiwać 
linie GPA.

Gmina Grodzisk Mazowiecki uzy-
skała 9,7 mln zł na wykończenie Hali 

Sportowej Centrum Aktywizacji i In-
tegracji Społecznej. Te środki mają być 
przeznaczone konkretnie na wykoń-
czenie pomieszczeń na I i II piętrze, 
wraz z budową instalacji wewnętrz-
nych i zewnętrznych. 

Gmina Baranów otrzymała pro-
mesę na 2,4 mln zł, które to mają być 
wykorzystane na budowę lub moder-
nizację sieci oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy. Otrzymała także ponad  
6,17 mln na modernizację stacji uzdat-
niania wody w Cegłowie i Stanisławo-
wie, wraz z rozbudową sieci wodocią-
gowej na terenie gminy. 

\\\   Nowe lepsze drogi  
i kanalizacja

Gminy Jaktorów, Milanówek i Pod-
kowa Leśna otrzymały promesy na 
rozbudowę dróg. Które z dróg w Jak-
torowie będą wyremontowane dzięki 
5 mln zł? Decyzja jeszcze nie zapad-
ła – poinformowano nas w urzędzie 
gminy. Władze Milanówka z kolei chcą 
przeznaczyć uzyskane 9,5 mln zł na 
modernizację całego układu drogo-
wego, czyli m.in. remont sześciu dróg 
gminnych, wraz z budową lub moder-
nizacją odwodnienia i opracowaniem 

dokumentacji projektowej, niezbęd-
nej do realizacji inwestycji. A będą to 
ulice: Literacka, Mickiewicza, Okólna, 
Podgórna, Wojska Polskiego i Żabie 
Oczko, które są w bardzo złym stanie 
technicznym. 

Miasto Podkowa Leśna za otrzyma-
ne ponad 4,6 mln zł chce przeprowa-

dzić remont ulicy Orlej oraz przebudo-
wać ulice Sokolą. Gospodarz spotkania 
z przedstawicielami rządu, gmina Żabia 
Wola za otrzymane ponad 9,9 mln zł 
chce z kolei rozbudować oczyszczalnie 
ścieków oraz zakończyć drugi etap bu-
dowy sieci kanalizacyjnej.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Będą nowe drogi, 
oczyszczalnia i latarnie

Ulica Podgórna w Milanówku  
ma być jedną z sześciu, które miasto  
chce wyremontować za pieniądze  
z Polskiego Ładu

I i II piętro nowej grodziskiej hali sportowej zostaną wykończenie dzięki  
środkom z Polskiego Ładu

\\\	 PRUSZKÓW

Finisz I etapu prac przy 
przebudowie zatoki 
autobusowej w Alei Wojska 
Polskiego w Pruszkowie. 
Ruszają kolejne prace.     

J esienią ubiegłego roku pruszkowski 
magistrat zajął się kwestią przepro-

wadzenia postępowania przetargowe-
go na wyłonienie wykonawcy przebu-
dowy zatoki autobusowej w Al. Wojska 
Polskiego, wraz z przebudową drogi 
wewnętrznej przy Al. Wojska Polskiego 
i ul. Plantowej. Zainteresowanych było 
siedem firm. Zwycięska oferta opiewa-
ła na ponad 2,5 miliona złotych. Stro-
ny dopełniły formalności i można było 
planować rozpoczęcie robót. Czas na 
realizację to osiem miesięcy.

Najpierw urząd przekazał, że prace 
rozpoczną się 24 marca. – W pierwszej 
kolejności przebudowywane będą 
miejsca parkingowe. Ruch na jezdni nie 
będzie zamknięty – podał magistrat.

Dziś roboty są już na innym etapie, 
a jedna część prac została zakończo-

na. – Prace przebiegają zgodnie z pla-
nem – zapewniają urzędnicy. Odcinek 
od ul. Plantowej jest już dostępny, czas 
na kolejne. Warto dodać, że roboty  
realizowane są etapami, aby ograniczać 
uciążliwości.

\\\   Innowacyjne  
rozwiązania

Mówimy o przebudowie zatoki i 
odcinka drogi, ale teren ma dostarczyć 
mieszkańcom rozwiązań, które ułatwią 
podróż i zapewnią komfort. Chodzi za-
równo o pasażerów komunikacji miej-
skiej, ale także rowerzystów i pieszych.  

W Al. Wojska Polskiego pojawią się wia-
ty z panelami fotowoltaicznymi i gniaz-
dami do ładowania USB. Pojawią się 
także stacje do ładowania samochodów 
i rowerów elektrycznych. Tam, gdzie to 
możliwe, nie zabraknie również zieleni.

Artur Szpuda

Koniec pierwszego 
etapu 

Prace trwają
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„Prace przebiegają 
zgodnie z planem”
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Parada ma ruszyć z placu przed Cen-
trum Kultury i przejść deptakiem w kierun-
ku sceny plenerowej, która będzie ustawio-
na na ulicy 1 Maja przy dworcu PKP. Uczest-
nicy Jarmarku wystawią swoje produkty 
także wzdłuż ul. 1 Maja i na deptaku. 

Rycerze, damy, artyści,  
sportowcy…

Idea zabawy we wspólnym marszu 
przez miasto została zaczerpnięta z para-
dy Józefa Puławskiego, która odbywa się  
w pierwszą niedzielę października na 5. Alei 
w Nowym Jorku. Ale jest także inspirowana 
przemarszami w europejskich miastach.

– Parada ma zjednoczyć mieszkańców 
we wspólnym świętowaniu 500-lecia miasta 
– mówi Marta Kowalczyk z Centrum Kultury 
organizatora obu imprez. Nie będzie to też 
pierwsze takie wydarzenie w historii mia-
sta. Poprzednia parada odbyła się w 2015 
roku z okazji 175 rocznicy powstania kolei 
Warszawsko – Wiedeńskiej. – Uczestnicy 
marszu przeszli wtedy od Parku Skarbków 
do centrum pod dworcem PKP, gdzie usta-
wiona była scena – mówi Marta Kowalczyk. 

W tegorocznej paradzie udział wezmą oczy-
wiście przede wszystkim mieszkańcy, ale 
także uczniowie grodziskich szkół przebrani 
w stroje z różnych epok, firmy, stowarzysze-
nia, szkoły, gminy partnerskie, organizacje 
społeczne i kluby sportowe, których w Gro-
dzisku Mazowieckim jest prawie 30. 

– Wszyscy trenerzy pytają, jak się przy-
gotowujemy na 12 czerwca? Bo też ten 
pomysł wspólnej zabawy bardzo się po-
doba sportowcom – mówi Edyta Skoczeń 
z KS Bogoria Grodzisk Mazowiecki. – Na 
początku więc na pewno będzie szła na-
sza maskotka, kurczak w barwach Bogoria,  
a za nim zawodnicy w strojach klubowych. 
Nasz klub to ponad 100 zawodników – do-
daje. „Bogoria” istnieje od 2006 roku, a dzieci  
i młodzież z tego klubu to czołowi zawod- 
nicy w swoich kategoriach wiekowych.

– Jesteśmy roztańczoną i rozśpiewaną 
szkołą dlatego będziemy w strojach ludo-
wych z epoki Feliksa Dzierżanowskiego 
kompozytora i popularyzatora muzyki lu-
dowej – mówi dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 2 Agnieszka Lachowicz. – Może uda się 
nam nawet zorganizować jakiś wóz drabi-
niasty. Na pewno będziemy przygotowani 

do parady. W poprzedniej nasi uczniowie 
także wzięli udział – dodaje.

Smacznie i pięknie  
na straganach

Na Międzynarodowym Jarmarku Pro-
duktów Regionalnych swoje wyroby zapre-
zentuje ponad 100 wystawców, nie tylko  
z Polski, ale także Europy. Jarmark jest cy-
kliczną imprezą wystawienniczo-handlową 
dla wytwórców regionalnych wyrobów 
użytkowych i artystycznych, naturalnych 
produktów spożywczych, przedmiotów 
sztuki i dawnych wyrobów użytkowych. 

– W latach przed pandemią jarmark 
odbywał się cyklicznie przez kilkanaście lat 
– mówi Marta Kowalczyk. – Zazwyczaj brali 
w nim udział goście z Austrii, Litwy, ale też 
z polskich miast zaprzyjaźnionych, m.in. 
Giżycka. Tak będzie i tym razem. Wystawcy 
przywożą swoje regionalne produkty żyw-
nościowe, ale także rękodzieło – dodaje. 

Wśród przedmiotów wytwarzanych 
grodziskich rzemieślników będzie można 
zobaczyć m.in. ceramikę Anny Szmaus, 
która pracuje jako nauczycielka w jednej 
z grodziskich szkół. Ceramika jest jej wielką  
pasją. 

Cztery koncerty  
dla mieszkańców

Na scenie pod dworcem PKP na zakoń-
czenie parady zagra Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta pod batutą Tomasza Kirszlinga  
oraz gruziński wykonawca muzyki country  
z zespołem Shot Adamshvili. Usłyszymy  
także zespół Small Band z Giżycka, partner-
skiego miasta Grodziska Mazowieckiego. 
A na koniec dnia mieszkańcy będą bawić 
się przy lubianym przez nich artyście Jac- 
ku Kawalcu, który wraz ze swoim zespo- 
łem zaprezentuje program „Muzyczne  
twarze Kawalca”.

Beata Pawłowicz

Będzie parada i jarmark 
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W samo południe w sobotę 12 czerwca rozpocznie się Wielka Parada  
z okazji 500-lecia miasta. Tego dnia także po pandemicznej przerwie odbędzie się  

Międzynarodowy Jarmark Produktów Regionalnych.

W poprzedniej paradzie w Grodzisku także udział wzięły dzieci w strojach ludowych
Piękna ceramikę będzie można zobaczyć 
podczas Jarmarku Rękodzieła. Na zdjęciu 
dynie Anny Szmaus

Kurczak, maskotka KS Bogoria Grodzisk  
Mazowiecki, będzie szedł na czele sportowców

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziskie Przewozy 
Autobusowe dostały 
dofinansowanie na zakup 
nowych pojazdów.   

M amy dobre wieści dla pasażerów 
korzystających z lokalnego trans-

portu publicznego.
Znane są już wyniki naboru w 

drugiej edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. Związek 
powiatowo-gminny Grodziskie Prze-
wozy Autobusowe otrzyma 5 milionów 
złotych. Ta kwota pozwoli uzupełnić 
flotę o 10 nowych autobusów.

Autobusy pozwolą dalej rozwijać 
sieć połączeń. Co ważne dzięki dofi-
nansowaniu możliwe będzie obniże-
nie kosztów funkcjonowania. Nowe 
pojazdy zapewnią wysoki komfort 
podróżowania pasażerom i będą wypo-
sażone np. w klimatyzację, miejsca dla 
niepełnosprawnych czy gniazda USB 
do ładowania telefonów przy każdym 
miejscu siedzącym – Mówi wiceprezes 
zarządu GPA, wójt gminy Żabia Wola, 
Piotr Rybka

\\\   Pierwszeństwo  
przed powiatami

GPA to pierwsza organizacja w 
województwie mazowieckim, która 

utworzyła wspólną sieć połączeń auto-
busowych, przy współudziale różnych 
jednostek samorządu terytorialnego. 
W jej skład wchodzą powiaty – grodzi-
ski i pruszkowski oraz gminy: Baranów, 
Błonie, Grodzisk Mazowiecki, Jaktorów, 
Milanówek i Żabia Wola. Trzeba wie-
dzieć, że to właśnie związki powiato-
wo-gminne mają pierwszeństwo przed 
powiatami w pozyskiwaniu pieniędzy 
z Funduszu Rozwoju Przewozów Au-
tobusowych. Wszystkie członkowskie 
samorządy, dzięki wspólnej sieci połą-
czeń otrzymają zniżkę na świadczone 
usługi. Takie wsparcie zapewnia gmi-
nom oszczędności, sięgające nawet 
kilku milionów złotych rocznie, przy 
jednoczesnym podniesieniu jakości 
taboru autobusowego i zwiększeniu 
częstotliwości połączeń autobusowych.

Tekst i zdjęcie Tomasz Konca

Będą nowe autobusy

GPA zyska 10 nowych autobusów

\\\	 PRUSZKÓW

Niepokój mieszkańców 
Pruszkowa wywoływał widok 
martwych ryb w stawie  
w Parku Potulickich. Urząd 
zapewnia, że zajął się sprawą.   

S pacer po parku ma stanowić formę 
relaksu i odprężenia. Nie zawsze 

tak jednak jest. Dwa lata temu na na-
szych łamach poruszaliśmy temat nie-
przyjemnego zapachu w Parku Potuli-
ckich. Był to efekt zalegającej wody po 
intensywnych opadach. – Tworzeniu 
się czasowego rozlewiska sprzyja sil-
ne zagęszczenie mało przepuszczalnej 
wierzchniej warstwy podłoża, która 
uniemożliwia wsiąkanie w grunt wód 
opadowych i roztopowych oraz spra-
wia, że nie ma możliwości odpływu po-
wierzchniowego – tłumaczył wówczas 
pruszkowski magistrat.

W ostatnich tygodniach uwagę 
mieszkańców przyciągały martwe ryby 
w stawie, w Parku Potulickich. Pojawi-
ły się obawy co do stanu parkowego 
ekosystemu. Mieszkańcy zastanawiali 
się, kiedy właściwe organy zajmą się 
sprawą. Udało nam się ustalić, że pod 
koniec maja podjęto kroki w tej kwe-
stii. – Martwe ryby zostały usunięte 
w zeszłym tygodniu (ostatni tydzień 
maja – red.) przez Koło PZW nr 18 w 

Pruszkowie, które na podstawie umo-
wy dzierżawy użytkuje stawy w Parku 
Potulickich. Zgodnie z umową z PZW, w 
przypadku wystąpienia zjawiska śnię-
cia ryb, związek we własnym zakresie 
i na własny koszt dokonuje niezwłocz-
nie ich usunięcia i utylizacji. Jest to je-
den z obowiązków nałożony na PZW, 
w ramach czynszu dzierżawnego – do-
wiedzieliśmy się w wydziale ochrony 
środowiska miasta Pruszkowa.

\\\   Troska o park
Troska o porządek w parku jest 

niezwykle ważna. Miasto zapewnia, że 
w ostatnim czasie takie działania wyko-
nywane są regularnie. – W okresie od 1 
maja do 31 grudnia 2022 r., sprzątanie 
zanieczyszczeń z lustra wody w parku, 
wykonywane jest dwa razy w tygodniu 
przez firmę sprzątającą, którą wybrano 

w drodze przetargu. W pozostałej czę-
ści roku sprzątanie odbywa się raz w 
tygodniu. Urządzenia wodne tj. kraty, 
przepusty i przepusto-zastawki sprzą-
tane są z zanieczyszczeń codziennie – 
przekazali nam urzędnicy.

Realizowane są również czynności 
związane z troską o zieleń. – Prace pie-
lęgnacyjne i sprzątające w parku wy-
konywane są na podstawie zawartej 
umowy z wykonawcą. Polegają m.in. na 
zbieraniu śmieci z terenu wokół ławek 
i koszy, sprzątaniu liści i śmieci z alejek 
oraz zbieraniu śmieci i drobnych ga-
łęzi z terenów zieleni. W ramach prac 
pielęgnacyjnych wykonywane jest 
również koszenie zieleni, przycinki 
drzew i krzewów oraz ich odchwasz-
czanie – przedstawia wydział ochrony 
środowiska.

Tekst i zdjęcia Artur Szpuda

Martwe ryby w stawie

Miasto zapewnia, że dba o porządek

dokończenie ze str. 1
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POZIOMO: 13) Dębski, kompozytor; 
14) w godle Polski; 16) gumowa za- 
pobiega przeciekom; 17) z przodu 
telewizora; 18) czerwony dla koman- 
dosa; 19) grafit w ołówku; 20) estrada 
w teatrze; 21) Orzeszkowa, polska 
pisarka; 22) część minuty; 24) Kazi- 
mierz dla kolegów; 25) wręczana 
zwycięzcy; 30) inaczej piotrosz, ry- 
ba; 33) gra nią Iga Świątek; 36) śpie- 
wane na Eurowizji; 38) żałobna  
lub uciskowa; 39) kraj z Bejrutem;  
40) Barack, były prezydent USA;  
41) Trydent dla Włochów; 42) węd- 
kowanie z ciągłym zarzucaniem; 
44) dawniej neuroza; 46) pierwszej 
pomocy w aucie; 48) Eugene, autor 
„Łysej śpiewaczki”; 52) dzień tygo- 
dnia; 55) turystyczny region z Kubą, 
Haiti i Dominikaną; 58) rzeka w Łomży; 
59) imię męskie; 60) ostry w szpitalu; 
61) wyspa obok Minorki i Majorki;  
62) największa wyspa Grecji; 64) śred- 
nia szkoła zawodowa; 65) kolorowa 
po deszczu; 66) nauka o skorupie 
ziemskiej.

PIONOWO: 1) druga co do wielkości 
wyspa Szkocji; 2) pospolity zając;  
3) pierwiastek Xe; 4) ważna placów- 
ka dyplomatyczna; 5) centrum koła;  
6) mosiądz, sztuczne złoto; 7) do wbi- 
jania gwoździ; 8) alarm w telefonie;  
9) naczynia do picia; 10) rząd krzeseł 
lub drzew; 11) w małej odległości, nie- 
daleko; 12) ochronne nakrycie gło- 
wy; 15) wirusy i bakterie; 22) napisał 
„Wiedźmina”; 23) fryzura; 26) ponowny 
wybór na prezydenta; 27) film rysun- 
kowy inaczej; 28) wspinają się po niej 
strażacy; 29) przeciwieństwo porząd- 
ku; 31) kropki i przecinki; 32) zimowy 
orszak połączonych sań; 34) gruba ga- 
łąź; 35) barok i oświecenie; 36) piasz- 
czysta wzdłuż morza; 37) zespół ośmiu 
muzyków; 43) lampa jarzeniowa ina- 
czej; 45) stracił żonę; 47) wieko garnka; 
49) narzędzie do strzyżenia; 50) w her- 
bie Warszawy; 51) sterta, kopiec  
buraków; 52) Mikołaj z prezentami;  
53) tlenowy dla nurka; 54) część 
śmigła; 56) zarządza wyższą uczel- 
nią; 57) starożytna nazwa Hiszpanii;  
60) ustalony termin wizyty; 63) ojciec 
Kaina i Abla.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 35 utworzą rozwiązanie:

\\\	 PRUSZKÓW

Na terenie powiatu 
pruszkowskiego prowadzono 
zbiórkę na rzecz mieszkańców 
Hostomela. Dary dotarły  
do celu.   

A gresja Rosji na Ukrainę sprawiła, 
że wielu ludzi musiało uciekać z 

własnego kraju. Od początku z całego 
serca wspieramy potrzebujących. Do 
Polski trafiło wielu uchodźców, którzy 
szukali schronienia i pomocy. W Nada-
rzynie funkcjonuje Centrum Pomocy 
Humanitarnej PTAK. W wielu gminach 
na terenie powiatu pruszkowskiego 
utworzono punkty pomocowe. Zbie-
rane są dary, prowadzone są działania 
mające na celu wsparcie potrzebują-
cych.

Powiat pruszkowski wspiera 
miasto Hostomel. Przez wiele tygodni 
trwała zbiórka darów na rzecz miesz-
kańców. Powiat przeznaczył również 
środki finansowe na pomoc. – Kolej-

ny raz przekonaliśmy się, że dzięki 
współpracy osób prywatnych, instytu-
cji i przedstawicieli samorządu nie ma 
rzeczy niemożliwych! Powiat prusz-
kowski, dzięki uchwale z dnia 17 maja  
2022 r., jednogłośnie podjętej przez 
radnych, przeznaczył z budżetu kwotę 

50 tys. zł na pomoc rzeczową dla Hosto-
mela. Z tych funduszy zakupiono żyw-
ność oraz środki czystości. Natomiast 
w odpowiedzi na apel zarządu powiatu 
pruszkowskiego, zostały także zorga-
nizowane zbiórki w kilku miejscach na 

terenie powiatu – podkreśla członek 
zarządu powiatu pruszkowskiego Ag-
nieszka Kuźmińska.

\\\   Dary dotarły
Dzięki współpracy samorządów, 

placówek oświatowych i mieszkańców 
możliwe było zrealizowane wspólnego 
dzieła pomocy. 31 maja do Hostomela 
ruszył samochód z darami.

Społeczność ukraińskiego miasta 
jest niezwykle wdzięczna za pomoc. 
– W ten ciężki czas dla Ukrainy, kiedy 
cały świat zjednoczył się przeciwko 
rosyjskiej agresji, ludzie bardzo poma-
gają wszystkim, którzy tego potrzebują. 
Przekazujemy podziękowania dla Sta-
rostwa Powiatowego w Pruszkowie, 
urzędników i wszystkich tych, którzy 
brali udział w zbiórce pomocy humani-
tarnej dla miasta-bohatera, Hostomela. 
Dziękujemy za opiekę i za wasze otwar-
te serca. Dobre sprawy nie zostają nie-
zauważone – one, jak latarnie morskie, 
świecą dla tych, którzy czekają na po-
moc. Przekazując pomoc, w tych cięż-

kich czasach dla wszystkich, Państwo 
dają nam coś więcej jak rzeczy niezbęd-
ne, a przekazujecie nam nadzieję, że 
razem my zdołamy pokonać wszystkie 
problemy. Niech Wasze dobre serca i 
hojność wrócą do was. Życzymy Pań-
stwu wszystkiej pomyślności, zdrowia 
i dobrobytu, więcej ciepła na waszym 
szlaku – napisano w podziękowaniach 
skierowanych do powiatu pruszkow-
skiego.

Słowa wyrażają wiele. Nie da się 
jednak ukryć, że trwająca wojna rodzi 
kolejne potrzeby. – Jestem w stałym 
kontakcie z przedstawicielami rady 
Hostomela. Przekazują mi słowa po-
dziękowania. Wiem, że ta nasza pomoc 
ma dla nich ogromne znaczenie, bo nie 
tylko pomaga w codziennym życiu, ale 
pokazuje im nasze wsparcie – przedsta-
wia Kuźmińska.

Artur Szpuda

Dary dotarły do celu 

Hostomel dziękuje za wsparcie
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„Dziękujemy za opiekę  
i za wasze otwarte serca. 

Dobre sprawy  
nie zostają niezauważone 

– one, jak latarnie morskie, 
świecą dla tych,  

którzy czekają na pomoc”
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Ci co przeszli przez Dulag 121  
(skrót od niemieckiego Durchgangslager 121)
P atrzę na zdjęcie młodej, pięknej 

dziewczyny o imieniu Witolda, 
które dostałam w maju 2022 r. od jej 
córki pani Grażyny Sierańskiej. Trwają 
moje poszukiwania rodzin, które w cza-
sie powstania warszawskiego zostały 
w Warszawie i od początku sierpnia 
1944 r., wraz z ludnością cywilną, by-
ły wyprowadzane przez Niemców do 
obozu przejściowego w Pruszkowie. 
Obozu zwanego w skrócie „Dulag 121”, 

od niemieckiego Durchgangslager 121. 
Zwróciłam się do pani Grażyny z proś-
bą o informacje o jej rodzinie, gdyż kie-
dyś w rozmowie wspomniała o tym, 
że jej rodzina też przeszła przez obóz 
w Pruszkowie, tak jak moja. Wróciłam 
do tych wspomnień w maju 2022 r. i 
ku mojemu ogromnemu zdziwieniu, a 
potem, w miarę opowieści, wzruszeniu, 
usłyszałam historię dziewczyny o nie-
bywałej odwadze i harcie ducha.

\\\   Historia jak z filmu
Witoldę poznałam w latach 80., 

była wówczas babcią koleżanek moje-
go syna, Madzi i Kasi. Była energiczną, 
gościnną, pełną humoru starszą panią, 
już dobrze po siedemdziesiątce. Nie 
wiedziałam, że kiedyś w swoim życiu 
przeszła „drogę śmierci” i była uczest-
niczką tego, o czym po wojnie pisała 

Zofia Nałkowska w „Medalionach” i te-
go, co widzieliśmy na ekranie w filmie 
Wandy Jakubowskiej „Ostatni etap” z 
1947 r.  Gdyby nie dokumenty, trudno 

by było w tę historię uwierzyć. Moż-
na by powiedzieć – niemożliwe, żeby 
człowiek tyle zniósł. Jak to jest możliwe, 
żeby „człowiek człowiekowi zgotował 
ten los” i z taką zaciętością niszczył w 
innym jego człowieczeństwo. Piszę o 
tym dlatego, że pamiętam swoje emo-
cje, gdy czytałam książkę Seweryny 
Szmaglewskiej „Zapowiada się piękny 
dzień” i przeżywałam losy bohaterki 
książki o imieniu Anna. Nie wiedząc, że 

siedzę właśnie z taką Anną przy stole w 
Piasecznie, żartując i popijając herbatę. 
Ona, Witolda nazywana przez bliskich 
Wicią, nie lubiła wspomnień. Tylko Gra-
żyna, jej córka, znała każdy szczegół 
jej wojennych przeżyć. Witolda, tak jak 
Anna w powieści nie była bohaterką, to 
zwykła dziewczyna z warszawskiej sta-
rówki. I moim zdaniem, to ma właśnie 
dlatego tak bardzo głęboką wymowę. 
Stanisław Sapało w „Tygodniku Demo-
kratycznym” nr 3/1961 napisał o książ-
ce Szmaglewskiej: „Każdą, taką relację, 
każde wspomnienie, każdy okruch 
beletrystyczny oparty na przeżyciach 
oświęcimskich, czytać trzeba z piety-
zmem. Może jesteśmy zbyt wymagają-
cy wobec tych raportów z obozu śmier-
ci. Nasz stosunek do nich jest może zbyt 
nonszalancki. Zapominamy, iż relacje 
te są nie tylko literaturą, iż poprzedziło 
je straszliwe, jedyne w swoim rodzaju 
przeżycie”. Jakże to dziś jest aktualne!

\\\   Witolda Teofila  
Skonieczna  

Urodziła się w 1914 roku, miała 
mieć na imię Wiktoria, ale urzędniko-
wi rejestrującemu dziecko nie spodo-
bało się to imię. Było zbyt bohaterskie, 
jego zdaniem mieszkance Warszawy, 
będącej pod batem cara, nie wolno 
było mieć na imię Wiktoria. Wpisał: 
Witolda Teofila Skonieczna. Rodzina 
Witoldy składała się z Marianny i Jó-
zefa (rodzice) oraz czworga dzieci Wi-
toldy, Marii, Bronka i Zenia. Jednym z 
miłych wspomnień Witoldy z czasów 
przedwojennych była uroda warszaw-
skiego Starego Miasta. Wspominała 
przekupniów żydowskich, noszących 

na paskach zawieszonych na szyi tace 
z mandarynkami i ich nawoływania, 
zachęcające lokatorów kamieniczek do 
kupna owoców:

Mandarynki sprzedaję, mandaryn-
ki sprzedaję, kupcie mandarynki! – I to 
echo niosące głos przekupnia po staro-
miejskich uliczkach.

Najlepsze pieczywo było w pie-
karni u Fridmanów. O tym Wicia lubiła 
opowiadać. Mieszkali na ul. Mostowej 
18 m. 30. Gdy zaczęło się powstanie 
warszawskie, kamienica została zbom-
bardowana i jej mieszkańcy przenieśli 
się do piwnic.

\\\   Bronisław Skonieczny  
pseudonim „Chińczyk”

Bronisław, rocznik 1922 był w Ke-
dywie Komendy Głównej Armii Kra-
jowej, kompania „Pegaz”, od lata 1944 
r. – batalion „Parasol” 1. kompania. 
Przeszedł szlak bojowy od Woli, potem 
Stare Miasto, kanałami do Śródmieścia 
i na Górny Czerniaków. Postrzelony w 
nogę zmarł w szpitalu w Mszczonowie, 
gdzie został wywieziony wraz z innymi 
rannymi. Niestety po amputacji nogi 
wdała się gangrena i Bronuś zmarł 10 
grudnia 1944 r. Pochowany w Jazga-
rzewie, ekshumowany i przeniesiony 
na powązkowski cmentarz wojskowy 
do kwatery „Parasola”.

\\\   Piwnica  
na Starym Mieście

Dom przy ul. Mostowej został 
zbombardowany. Ci co przeżyli, za-
mieszkali w piwnicach. Usiłowali dalej 
przeżyć. Wicia składała pomysłowo ce-
gły, robiła z nich prowizoryczną kuch-
nię i gotowała na niej zupę z tego, co 
się udało znaleźć. Kilkunastoletni Zenio 
biegał do Dominikanów z kubełkami 
po wino. Na ul. Zakroczymskiej Wicia 
wymieniała mąkę na chleb, którą skądś 
przynosił Bronuś. Mieszkanie w piwni-
cy było gehenną. Z palących się domów 
unosił się gryzący dym. Gdy dymu było 

dużo, mieli przygotowane mokre szma-
ty, nakładali je sobie na twarz, żeby się 
nie zakrztusić.

\\\   Marsz do obozu  
w Pruszkowie

We wrześniu wygarnięto ich z piw-
nic i piechotą zaprowadzono do Prusz-
kowa. Rodzinę Skoniecznych rozdzie-
lono już na samym początku. Rodzice 
pojechali na roboty do Niemiec. Zenio 
do Austrii do kamieniołomów. Wicia 
została w czasie selekcji zakwalifiko-
wana do grupy kobiet, niektóre były 
z dziećmi. To był dla niej szok, bo bała 
się o rodziców i Zenia. Do tego w czasie 

bombardowania starówki, nieopodal 
ich piwnicy padł pocisk nazywany „sza-
fą”, a wstrząs był tak duży, że wrzątek z 
cegieł wylał się Wici na nogę. Powsta-
ła niegojąca się rana. Nie miała czym 
owinąć nogi. Rodzina Skoniecznych 
nie miała bagażu, bo wszystko co mieli 
zniknęło pod gruzami ich domu. Dziew-
czyna miała tylko sweter, a noce robiły 
się coraz zimniejsze, nie miała nawet 
pończoch. Sweter miał długie rękawy, 
ucięła je trochę i zrobiła sobie skarpet-
ki, zasłoniła nieco ranę na nodze. Obóz 
w Pruszkowie pamiętała jako jeden 
wielki koszmar.

Kobiety i dzieci załadowano do wa-
gonów bydlęcych 4 września. Pociąg, 
bez przystanków na stacjach, dotarł do 
obozu w Oświęcimiu. Tu była następna 
selekcja i koszmarne sceny rozdzielania 
matek i dzieci. Kobiety umieszczono w 
barakach z piętrowymi pryczami. Była 
świadkiem mordowania noworodka. 
Niemki topiły nowo narodzone dzieci 

w kubłach z wodą. 18 września trans-
port kobiet wyruszył do obozu koncen-
tracyjnego w Ravensbrück, gdzie zago-
niono wyczerpanie i głodne kobiety do 
prac w polu. 4 października wywiezio-
no kobiety do obozu Buchenwald i tu 
otrzymała trzeci z kolei nr obozowy, 
tym razem 35400. Zatrudniono je w fa-
bryce amunicji, gdzie trzeba było mon-
tować granaty. Na początku kwietnia 
obóz został częściowo zbombardowa-
ny i te kobiety, które mogły iść piechotą 
gnano w nieznane. To był marsz śmieci 
i wiele osób wtedy zginęło. Wyzwolo-
no je dopiero 9 maja. Witoldą zajęły 
się Czeszki z Czerwonego Krzyża. Do 
Warszawy wróciła 2 czerwca 1945 r.

Zastanawiam się do jakich granic 
można niszczyć w człowieku człowie-
czeństwo, to tak ku przestrodze.   

Podziękowania dla pani Grażyny 
Sierańskiej za opowieść, zdjęcia i do-
kumenty.

Małgorzata Szturomska

Witolda Teofila Skonieczna 
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Zenon Skonieczny

Dokument z Polskiego Czerwonego Krzyża 
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Ulica Mostowa w Warszawie, okres międzywojenny

Rozdawanie chleba w obozie w Pruszkowie

FO
T. 

W
IK

IP
ED

IA

FO
T. 

GA
ZE

TA
.P

L.
W

EE
KE

ND
 



11 NR 181 (5) 8 CZERWCA 2022 SPORT/OGŁOSZENIA

Starosta Pruszkowski 
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wy-
kaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do użyczenia.

 
OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO 

8 czerwca 2022 r.
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  o pzp (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 503),  

w związku z Uchwałą Nr 531/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Tłuste w gminie Grodzisk Mazowiecki, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Tłuste w gminie Grodzisk Mazowiecki wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 17.06.2022 r. do 08.07.2022 r. Dokumentacja 
sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania 
Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 27 czerwca 2022 r. o godz. 16.00  
w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57.

Projekt planu wraz z prognozą będą umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim –  
www.bip.grodzisk.pl w zakładce Planowanie Przestrzenne / Rok 2022 / Wyłożenia projektów MPZP. Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może  
wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu należy składać do 22.07.2022 r. w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, 
pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej  
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP:  
/umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. 

Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) należy wnosić w nieprzekraczalnym terminie do 22.07. 2022 r. Uwagi na piśmie należy składać 
w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A, 
ustnie do protokołu w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka 
ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie internetowej  
https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Radość w Grodzisku 
Mazowieckim. Bogoria 
Grodzisk Mazowiecki sięgnęła 
po tytuł Mistrza Polski. 
W finale ekipa Tomasza 
Redzimskiego pokonała team 
LOTTO Polski Cukier Gwiazda 
Bydgoszcz 3:1.   

S ezon LOTTO Superligi dobiegł 
końca. Ostatnim jego aktem był 

mecz dwóch najlepszych drużyn. Po 
rundzie zasadniczej liderem tabeli był 
zespół z Bydgoszczy, a grodziska ekipa 
zajmowała drugie miejsce. Drogi obu 
zespołów ponownie się zbiegły. Rywa-
lizacja w rundzie zasadniczej między 
tymi ekipami wyglądała następująco: 
w Bydgoszczy Bogoria wygrała 3:2, 
zaś w Grodzisku było odwrotnie – to 
Gwiazda triumfowała 3:2.

Bogoria oraz Gwiazda zmierza-
ły do finału rozgrywek i boju o złoto. 
Grodziszczanie mogą pochwalić się 
bogatym dorobkiem. Są najbardziej 
utytułowanym klubem w historii roz-

grywek. Od sezonu 2009/2010 zdoby-
li pięć tytułów mistrzowskich i sześć 
srebrnych medali. Dorobek Gwiazdy 
wyglądał skromniej. Tylko brąz w 2017 
roku. Finał sezonu 2021/2022 w Gro-
dzisku Mazowieckim. zapowiadał się 
niezwykle ciekawie.

\\\   Początek z obawami,  
ale liczy się koniec

Dobrze w finałowy mecz weszli 
zawodnicy z Bydgoszczy. Artur Grela 
nie dał szans Markowi Badowskiemu 
i pewnie wygrał. Gracz Bogorii prze-
grał 0:3 (do 8, 7 i 8). Grodziszczanom 

do gry miał pomóc wrócić Shiyu Sun. 
Lepiej zaczął jednak Viacheslav Burov. 
Zawodnik bydgoskiego klubu wygrał 
pierwszą partie do 8. Kolejne padły jed-
nak łupem Suna – do 8, 8 i 7.

Pavel Sirucek wprawił grodziską 
publiczność w dobry nastrój. Czeski te-
nisista w dobrym stylu pokonał Vladis-
lava Ursu. Zaczął pewnie – do 5. Kolejne 
sety zacięte, jednak górą w nich Siru-
cek. Marek Badowski za wszelką cenę 
chciał zrehabilitować się po pierwszym 
występie i wygrać decydujące spotka-
nie. Zawodnik Bogorii pokonał Burova 
2:0 i w Grodzisku nastąpił szał rado-
ści. Bogoria po raz 8. zostaje mistrzem 
Polski, a 5 czerwca zapisał się złotymi 
zgłoskami w historii klubu.

\\\   Wielkie wydarzenie
Grodzisk szykował się na ten 

mecz. Bogoria sportowo była gotowa 
do rywalizacji z Bydgoszczą. Zadbano 
również o stronę organizacyjną i liczne 
atrakcje dla kibiców. Na fanów czekał 
grill, stoisko z lodami i liczne smakołyki. 
Wstęp był bezpłatny, a hala wypełniła 
się po brzegi. Wszyscy mogli świętować 
sukces grodziskiego klubu. Dla miasta 
to wspaniały prezent. W końcu Gro-
dzisk świętuje 500-lecie.

Artur Szpuda

Bogoria mistrzem Polski
Ogromna radość po finałowym zwycięstwie
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Bogoria Grodzisk 
Mazowiecki zostaje po raz 

8. mistrzem Polski
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy Pracowników Ochrony/ 
Operatorów Monitoringu/Dowódcę  

zmiany - Mysiadło 24/48  
LOKALIZACJA: Kuropatwy 41,  

SYSTEM PRACY: 24/48  
lub 12 - do wyboru  

STANOWISKA: Kwalifikowany  
Dowódca zmiany - wymagany KPOF, 

stawka 20zl netto, Operator  
monitoringu - (doświadczenie 

 jako operator) stawka 18zł netto plus  
premia za ujęcia, Pracownicy  
na linie kas- 16,50-17zł netto. 

Dodatkowo płatne premie za efekty  
pracy. Zapewniamy bezpłatne  

umundurowanie oraz szkolenie  
stanowiskowe.  

605-955-307 lub 885-878-165 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Zatrudnimy od zaraz elektryków,  
pomocników elektryka, wymagane  
Prawo Jazdy. 668461868
Krawcowa Konstancin tel. 883 727 239 
Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni 
przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki,  
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374 

Do pracy przy budowie linii  
elektroenergetycznych nN w pow.  

piaseczyńskim, elektromontera  
lub pracownika fizycznego  

do przyuczenia zawodu  
tel. 660-939-117 

Praca w sklepie spożywczym, dobre  
wynagrodzenie, 504012187 
Zatrudnię dietetyczkę w Konstancinie, 
503071527

Zatrudnimy kwalifikowanego  
pracownika ochrony z dopuszczeniem  

do broni obiektowej.  
LOKALIZACJA: W-wa, ul. Syta.  

System pracy dwunastogodzinny.  
OFERUJEMY: umowę o pracę  

- stawka 17zł netto, terminowe  
wynagrodzenie co miesiąc, darmową 

opiekę medyczną, kartę lunchową  
dla najlepszych pracowników.  
Osoby zainteresowane pracą  

prosimy o aplikację lub kontakt  
telefoniczny: 660 720 557 

Do hurtowni spożywczej w Piasecznie 
odpowiedzialnego. Atrakcyjne  
wynagrodzenie. Praca w godz.  
4.30 - 12.30, soboty 4.30 - 11.00.  
Mile widziane prawo jazdy.  
tel. 501 719 625 (14.00 - 15.00) 
Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841
Brukarzy z doświadczeniem lub  
do przyuczenia, mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841
Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42
Ekspedientka, Wólka Kozodawska,  
tel. 508 288 773
Ekspedientka, Zalesie Dolne,  
tel. 508 288 773
Zatrudnię pracowników do zakładu 
mięsnego w Górze Kalwarii,  
wykwalifikowanych i do przyuczenia, 
tel. 606 259 458   

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie na bu-
dowę domów i remonty wykończeniowe  
w sezonie 2022. Tel. 665 183 980 

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres 
 Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

Hydraulika, elektryka, domki, mieszkania 
Tel. 602 651 211
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233 
Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562
Koszenie i porządkowanie działek  
tel. 501 314 711 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Elektryk tel. 666 890 886 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa, krycie dachu,  
tel. 511 928 895  

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP-AUT  

LEGALNA FIRMA 515 514 100 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884

Podnajmę powierzchnię  
w funkcjonującym salonie  

kosmetycznym w Piasecznie  
przy bazarku na Szkolnej  

na przedłużanie rzęs, brwi, makijaż  
permanentny lub inne propozycje  

tel. 501 156 766   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedaż miejsc postojowych na terenie 
Piaseczna tel. 570 810 870 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                 

ZDROWIE 
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

RÓŻNE
Wywiozę złom, kaloryfery, stare piece, 
lodówki, elektro-złom. Tel. 669 445 400 

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Szukam partnerki 50+ Tel.792 560 466

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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